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BYGGTEKNISKT BRANDSKYDD

därmed räddningstjänstens byggnadstek-
niska kunskap och kompetens. Dessutom 
behöver räddningstjänsten kunna förli-
ta sig på att väggarna är uppförda så som 
planerat.

Alla begår misstag
Räddningstjänsten behöver alltså stän-
digt utveckla sin kompetens inom det 
byggnadstekniska området som utvecklas 
i snabb takt. Vikten av att kunna läsa av 
en byggnads brandskydd vid en insats 
kan göra stor skillnad för brandens slutli-
ga omfattning. Vad gäller byggfel så visar 
utredningar att ingen aktör i byggproces-
sen inte begår misstag. Därför behöver 
också räddningstjänsterna runtom i 

Socialt snackat 
I den här sektionen lyfter vi fram det som varit »snackisar« på sociala 
medier. Till vår hjälp har vi Sofia Skoglund, som presenterar sig dels 
med lite egna tweets, men även så här:

Mitt namn är Sofia Skoglund och jag jobbar som brandingenjör 
på räddningstjänsterna i Landskrona, Svalöv och Bjuv. Jag job-
bar främst med risk- och krishantering men också med brand-
skyddsfrågor. Charmen med mindre räddningstjänster är ju att 
ha många olika bollar i luften. Jag brinner för utveckling; att se 
både människor, organisationer och samhället utvecklas och få 
göra skillnad tycker jag är oerhört roligt. 
När jag inte jobbar spenderar jag mycket tid på resande fot och 
lägger gärna tid i bergen eller vid havet.

landet kritiskt granska sin roll i byggpro-
cessen för att analysera sitt bidrag till en 
ökad kvalitet på brandskyddet som byggs 
in i våra byggnader

Byggindustrin använder sig tyvärr i 
alltför liten utsträckning av kvalitet som 
ett verktyg och fel och brister bidrar till 
ökade byggkostnader lik väl som under-
hållskostnader. Men byggfelen kan också 
leda till att bränder blir mer omfattande 
än vad de behövt bli. Brister i det bygg-
nadstekniska brandskyddet är svåra
att upptäcka och blir alltför ofta synliga 
först när det börjar brinna. ❑

TEXT: Lisa Björk, brandingenjör, 
Brandskyddsföreningen

Byggbranschen behöver börja öka sitt engagemang 
för att bygga rätt och konkurrera med kvalitet.
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I september 2015 beslutade 
världens länder om 17 globala 
mål för en ekonomiskt, socialt 
och miljömässigt hållbar utveck-
ling och att verka för att de upp-
nås till 2030. Räddningstjänsten 
kan inte ställa sig utanför detta 
arbete och på Brand2017 visar vi 
hur vi kan bidra.

Programarbetet med Brand2017 
har pågått i snart fyra månader. 
Redan under Almedalen sattes de 

stora dragen för Brand2017 på pränt 
av styrgruppen. Styrgruppen består av 
Svante Werger (msb), Anders Bergqvist 
(sbf) och Ulf Lago (sbb). Mellan alla 
seminarier under Almedalsveckan, där 
flertalet påpassligt hade hållbarhet som 
tema, träffades styrgruppen på den gamla 
brandstationen i Visby. Där och då föll 
det sig naturligt att temat på Brand2017 
skulle vara hållbarhet.

Inte hållbart att leva ohållbart
Hållbarhet kan kännas som flummigt 
och avlägset. Men faktum är att konse-
kvenser av det ohållbara samhället drab-
bar oss redan idag. Fattigdom orsakar 
sociala klyftor som kan leda till spän-
ningar i samhället, som kan ta sig uttryck 
i anlagda bränder. Vår klimatpåverkan 
över tid har lett till ett torrare klimat, 
vilket skogsbranden i Västmanland var 
ett tecken på. 

Även samhällets åtgärder för att bidra 
till ökad hållbarhet leder till nya hot och 
risker. Den ökade användningen av trä 

som byggmaterial leder till nya risker för 
räddningstjänsten. I strävandet efter en 
mer hållbar energiförsörjning har använ-
dandet av solceller ökat, på samma sätt 
som allt fler fordon drivs med el, gas eller 
etanol.

Krisberedskap viktigt
Vårt sätt att leva har hittills på ett till-
räckligt sätt varit hållbart. En konsekvens 

Brand2017 
– för en hållbar framtid

av detta har också varit att antalet stora 
kriser, katastrofer och terrorhandlingar 
har ökat. Därför har även krisberedskaps-
frågor kommit att bli en viktig del av 
arbetet mot ett hållbart samhälle. Även 
det nyss tecknade Sendai-ramverket, som 
har ett katastrofriskreducerande syfte, 
blir ett viktigt redskap för ett mer hållbart 
samhälle. På Brand2017 kommer vi även 
integrera dessa frågor i konferensen.

Arbetet mot en mer hållbar utveckling 
behöver innefatta alla samhällets aktörer. 
Räddningstjänsten kan inte ställa sig utan-
för detta. I all vår verksamhet behöver 
vi integrera hållbarhetsfrågor. Frågan är 
bara hur? På Brand2017 kommer vi ge en 
rad konkreta och bra verktyg hur hållbar-
hetsarbete kan integreras i det arbete som 
räddningstjänsterna driver redan idag. 

Efter Karlstadsviljan kommer…
Med anledning av den säkerhetspolitiska 
utvecklingen i Sveriges närområde har 
planeringen för höjd beredskap (civilt 
försvar) återupptagits. Ännu så länge 
bara på nationell nivå men fortare än vi 
anar ställs även räddningstjänsten inför 
nya förutsättningar, även om flera rädd-
ningstjänster redan nu har vidtagit vissa 
åtgärder. För många förtroendevalda och 
anställda är detta en helt ny verklighet, 
som konferensen tänker blicka in i, med 
syfte att stödja utvecklingen.

Karlstadviljan kommer följas upp av en 
Linköpingsvilja. Räddningstjänster som 
är på plats kommer kunna ställa sig bak-
om en vilja att arbete med hållbarhetsfrå-
gor. Vi slipar ännu på formuleringarna, 
men en räddningstjänst i tiden är en håll-
bar räddningstjänst! ❑

TEXT: Cecilia Uneram, Brandskyddsföreningen

Hållbarhet kan kännas 
 som flummigt och av - 
lägset. Men faktum är att kon-
sekvenser av det ohållbara 
samhället drabbar oss redan 
idag. Vår klimatpåverkan över 
tid har lett till ett torrare klimat, 
vilket skogsbranden i Väst-
manland var ett tecken på. 

Cecilia Uneram, Brandskyddsföreningen.



Jo, detta är sant!
Använd objektnyckelskåp så slipper ni alla 
nycklar på stationen. Ni kan åka direkt till 
objektet om styrkan är borta från stationen.
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